
 
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA 

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS 
GABINETE DA REITORIA 

 

 

 

PORTARIA Nº 1.504/GR/IFAM, DE 18 DE OUTUBRO DE 2024. 
 

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO 

AMAZONAS – IFAM, no uso de suas atribuições legais e estatutárias que lhe confere o 

Decreto Presidencial de 21/06/2023, publicado no Diário Oficial da União – DOU Nº 116-A, 

de 21/06/2023, Seção 2 – Extra A, pág. 1, e; 

 CONSIDERANDO o que estabelece o parágrafo único do art. 5º da Resolução 

nº 84-CONSUP/IFAM, de 19/11/2015; 

 CONSIDERANDO a Solicitação Eletrônica nº 6360/2024 - GDG/CMC, de 

17/10/2024, contido no Documento nº 23443.012946/2024-91, R E S O L V E: 
 

 Art. 1º DELEGAR, à servidora Neila Batista Xavier – Diretora-Geral substituta, 

do IFAM/Campus Manaus Centro, matrícula SIAPE Nº 1461520, a PRESIDÊNCIA da 

Solenidade de Outorga de Grau aos graduandos dos cursos de Licenciatura em Ciências 

Biológicas, Licenciatura em Física e Licenciatura em Matemática do IFAM/Campus Manaus 

Centro, a ser realizada no dia 23/10/2024, às 19h, no auditório do referido Campus. 

 
 

 Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 

 
 

 
Reitor do IFAM 


		2024-10-18T12:27:41-0400
	Jaime Cavalcante Alves
	Eu estou aprovando este documento




